в
МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2019 г. .. 690-Пот №

О внесении изменений в Правила депутатской этики

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в пункт 13 Правил депутатской этики, утвержденных

Постановлением Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 29 апреля 2010 года № 118-П (Собрание законодательства Республики
Марий Эл, 2010, № 5, ст. 231; 2011, № 8, ст. 422), следующие изменения:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"13. Вмешательство депутата Государственного Собрания Республики

Марий Эл в процессуальную деятельность прокуратуры, органов внутренних
дел, дознания, предварительного следствия, суда по находящимся
в их производстве делам об административных правонарушениях,
уголовным, гражданским и административным делам не допускается.";

б) абзац второй признать утратившим силу.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель
Государственного Собр;

Республики Марий Э Ю.А.Минаков

002519 *